[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  ноября 2021 №
«Об установлении норматива отчислений в бюджеты сельских поселений отдельных неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района»
        Настоящее решение принято в соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ в целях регулирования межбюджетных отношений.

               Совет Палехского муниципального района РЕШИЛ:
1. Установить с 2022 года единые нормативы отчислений в бюджеты сельских поселений отдельных неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджеты муниципальных районов  в размере 5 % от доходов, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений Палехского муниципального района, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие              с  1 января 2022 года.
Глава Палехского

муниципального района

И.В. Старкин
Председатель Совета

Палехского муниципального района                                   Д.В. Титов
PAGE
2